

Dragør den 3. december 2018.

Høringssvar vedr. skoledistrikter i Dragør kommune.

Tildeles: Dragør kommune ved. Mie Friis Larsen.

Udfærdiget: Skolebestyrelsen på Nordstrandskolen.

Det afgivne korte høringssvar her skal ses i sammenhæng med det høringssvar som skolebestyrelsen afgav i oktober måned, hvor vi der anbefalede den løsning, der blev beskrevet som model 3. For overordnet forståelse af nuværende høringssvar må vi henvise til høringssvaret fra oktober.

Oplægget til høringssvar af 3. december 2018 er, at skolebestyrelsen skal afgive høring og stillingtagen til, hvorvidt man ønsker:

Modul 1: *At fastholde nuværende skoledistrikter ved indskrivning for 2019/2020.*

Modul 2: *At ændre til mere flydende/fleksible skoledistrikter ved indskrivning for 2019/2020.*

Ad. 2: I oplægget beskrives, at skoledistrikterne kan tilpasses i indskrivningsperioden for 2019/2020 og at indskrivningen for skoleåret 19/20 taget udgangspunkt i forslag til nye distrikter (fleksible/flydende distrikter)

Anbefaling: Skolebestyrelsen ser fordele og ulemper ved begge løsningsmodeller, men må dog samlet set **anbefale model 2 – flydende skoledistrikter ved indskrivning for 2019/2020.**

Dette set i lyset af, at søskendekriteriet i det af kommune fremsende materiale bliver vægtet højt og at det som beskrevet er et løsningsforslag alene for 2019/2020, samtidig med, at det er det forslag, der bedst passer ind i den oprindelige model 3, som bestyrelsen tilsluttede sig i oktober.

Samtidig skal det overordnet ses i lyset af fremtiden og skolerne her i Dragør og med den tilgang af elever, der med stor sikkerhed vil komme fra bebyggelsen på Vierdiget.

Når det er sagt, er der nogle ting, der bekymrer ved de flydende skoledistrikter (model 2)

1. De flydende skoledistrikter kan give noget usikkerhed for forældre, der bor i grænseområderne og som for første gang skal indskrive deres børn i skolen. Der skal her gøres et stort stykke arbejde for at oplyse dem om søskendekriterier m.v!
2. Indskrivningsprocedure. Vi er lidt bange for, at den politiske proces tager så lang tid, at vi er et godt stykke inde i foråret 2019, før der kan ske indskrivning af nye elever.

3. Vi kan også godt være lidt bekymrede for, om hensigten med antal af nye indskrevne elever i klasserne kan tilgodeses i forhold til hensynet til søskendekriterier og forældreønsker.

På vegne af

Skolebestyrelsen på Nordstrandskolen.

Bjørn Lindhard Pedersen